

Таблица 2.

Индивидуальный номер рабочего места	Профессии / должности / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Служебный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Дирекция																							
001	Генеральный директор	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
002	Первый заместитель генерального директора по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003	Ассистент управляющего инвестиционно-строительного холдинга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
004	Ассистент генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005	Ассистент директора службы заказчика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
006	Директор по бухгалтерскому учету и налоговому планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007	Руководитель отдела персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Финансово-экономический департамент																							
Финансово-экономический департамент / Казначейство																							
008	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009	Финансист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010	Финансист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
011	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Финансово-экономический департамент / Отдел по экономике и финансированию генподрядных проектов																							
012	Начальник отдела инвестиционных проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Финансово-экономический департамент / Отдел по экономике генподрядных проектов																							
013	Директор по экономике в строительстве	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
014	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Финансово-экономический департамент / Сметно-аналитический отдел																							
016	Сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017	Сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
018	Сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Юридический департамент																							
019	Руководитель юридического департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
020	Заместитель руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
021	Заместитель руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
022	Заместитель руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
024	Ведущий юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Служба заказчика																							
025	Заместитель директора службы заказчика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба заказчика / Отдел подготовки строительства																							
026	Начальник отдела по подготовке строительства	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
027	Начальник отдела экспертизы и согласования проектов	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
028	Ведущий инженер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба заказчика / Отдел строительного контроля																							
029	Начальник отдела	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
030	Ведущий инженер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
031	Специалист по учету и сопровождению документации	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
032	Инженер отдела	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
033	Инженер отдела	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
034	Инженер отдела	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
035	Инженер отдела	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
036	Инженер отдела	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба заказчика / Отдел формирования инвестиционных проектов																							
037	Советник по экономическим вопросам	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
038	Советник по техническим вопросам	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба заказчика / Тендерный отдел																							
039	Начальник отдела снабжения и тендерной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
040	Специалист по тендерной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Строительный департамент																							
Строительный департамент / Отдел капитального строительства																							
041	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Строительный департамент / Производственно-технический отдел																							
042	Геодезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
043	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
044	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
045	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Строительный департамент / Отдел комплексного проектирования																							
046	Главный инженер проекта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Строительный департамент / Служба охраны труда и промышленной безопасности																							
047	Руководитель службы	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
048	Специалист ответственный за осуществление производственного контроля при эксплуатации подъемных сооружений	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Строительный департамент / Отдел управления проектами																							
049	Руководитель комплекса проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
050	Заместитель генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
051	Руководитель проекта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
052	Руководитель проекта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
053	Руководитель проекта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
054	Руководитель проекта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
055	Руководитель проекта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
056	Начальник ПТО	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
057	Ведущий инженер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
058	Инженер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
059	Геодезист	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
060	Мастер строительных и монтажных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
061	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Транспортный департамент																							
062	Директор транспортного департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
063	Секретарь-референт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
064	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
065	Ведущий менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Транспортный департамент / Отдел реализации услуг																							
066	Специалист по аренде техники	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Транспортный департамент / Технический отдел																							
067	Менеджер по административному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
068	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
069	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
070	Уборщик служебных и производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Транспортный департамент / Участок автомобильной и специальной техники																							
071	Водитель автомобиля (3 класс)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
072	Механик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
073	Машинист крана автомобильного 5-го разряда (спец.шасси)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
074	Машинист крана автомобильного 6-го разряда (спец.шасси)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075	Машинист гусеничного экскаватора 4-го разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
076	Водитель автомобиля (1 класс)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
077	Водитель автомобиля (1 класс)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
078	Водитель автомобиля (1 класс)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
079	Водитель автомобиля (1 класс)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
080	Водитель автомобиля (1 класс)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
081	Водитель автомобиля (2 класс)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
082	Водитель автомобиля (2 класс)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
083	Водитель автомобиля (2 класс)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
084	Водитель автомобиля (2 класс)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
085	Водитель автомобиля (2 класс)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
086	Машинист бульдозера	2	-	2	3.2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
087	Машинист бульдозера	2	-	2	3.2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
088	Машинист крана (гусеничный)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
089	Машинист колесного экскаватора 4-го разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
090	Машинист колесного экскаватора 6-го разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
091	Машинист крана 4-го разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
092	Водитель погрузчика 5-го разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Транспортный департамент / Участок подъемных сооружений																							
093	Механик (ПС)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
094	Машинист башенного крана 4-го разряда	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
095	Машинист башенного крана 5-го разряда	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
096	Машинист башенного крана 5-го разряда	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
097	Машинист башенного крана 5-го разряда	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
098	Машинист башенного крана 5-го разряда	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
099	Машинист башенного крана 5-го разряда	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Монтер подкрановых путей 5-го разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Наладчик строительных машин 5-го разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Наладчик строительных машин 5-го разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Наладчик строительных машин 5-го разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Наладчик строительных машин 6-го разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5-го разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6-го разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Транспортный департамент / Участок эксплуатации и ремонта																							
107	Механик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6-го разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	Слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и тракторов 6-го разряда	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Председатель комиссии по специальной оценке условий труда	_____	Руководитель комплекса проектов Мирный А К	_____
	(подпись)		(дата)
Член комиссии по специальной оценке условий труда	_____	Руководитель службы охраны труда и промышленной безопасности Букина Н.В.	_____
	(подпись)		(дата)
Член комиссии по специальной оценке условий труда	_____	Специалист, ответственный за осуществление производственного контроля при эксплуатации подъемных сооружений и охране труда Пережогин А.Н.	_____
	(подпись)		(дата)
Член комиссии по специальной оценке условий труда	_____	Руководитель отдела персонала Зимина В.В.	_____
	(подпись)		(дата)
Член комиссии по специальной оценке условий труда	_____	Механик участка автомобильной и специальной техники транспортного департамента Савилов А.П.	_____
	(подпись)		(дата)

Член комиссии по специальной оценке условий труда

(подпись)

Финансовый директор Лихачева О.С.

(дата)

Член комиссии по специальной оценке условий труда

(подпись)

Ведущий юрист-консульт юридического
департамента Луцкевич С.И.

(дата)

Член комиссии по специальной оценке условий труда

(подпись)

Заместитель руководителя проекта
строительного департамента Ануфриев
В.А.

(дата)

Член комиссии по специальной оценке условий труда

(подпись)

Менеджер по административному
обеспечению, уполномоченный
трудового коллектива Нигматуллин А.Ф.

(дата)

Эксперты организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№ в реестре экспертов: 239

(подпись)

Заместитель заведующего
лабораторией исследования условий
труда (по работе с корпоративными
клиентами) Суков Денис Николаевич

29.12.2018
(дата)